turæ æmula? Quidni & cultor Artis ac Naturæ indagator? Cumq; bona Methodus forma seu anima Artis, qvinimo Scientiæ ac cognitionis iter lucidum non immerito statuatur, galeam tibiæ & ocream capiti inducit, ut logi amat Clariss. Sperlingius, rem, sine Methodo qui agit. Ne itaq; hoc nobis vitio vertatur, & tenebrosa salebrofagiæ heic oboriantur devia, Ordinem certum, veluti lucernam præviam seqvi gestit animus, in quo, præmissis horum Principiorum Definitionibus, Qualitates corundem nobis erunt explanandæ, quod ipsum sequenti huic Theorematum decadi, ea lege inclusum volumus, ut cum Deo Bono, & Veritate Duce, altero Bonos Auctores, quid suadeant illi, altero vero oculo magnum Naturæ intueamur librum. Sine ulteriori ergo verborum apparatu,

Ei τῷ τῷ Θεῷ τῷ Τελούγιε Οὐραν!

Esto

§. I.

LEX Methodi est, quod in rebus proponendis & declarandis Reali cuiuslibet materiei *Definitioni* Οὐρανογια seu

Consideratio Nominis merito præmitti debeat, monente Platone: Δεῖ εξετάζειν τὰ ὀνόματα; Est enim à *Nomini* origine natura rei sæpius deducenda, cum vocabula ipsarum *rerum* involucra sint; ideo & nos, qvo feliori pede tum in veritate adstruenda, tum in falsitate destruenda progrediamur, operæ pretium nos facturos existimamus, si *nomina*, *rerum* cortices primum disolvamus, ut eo facilius atque felicius ipso nucleo frui queamus. Tria autem, juxta Logicorum decreta, considerat ipsa ὀνοματολογία. I. *E' τυπολογία*, seu *Originem* *nominis*. Sciendum vero est, *Principia* hæc *Chymica*, eatenus originem suam debere ipsis inventoribus suis, *Chymicis* videlicet, qvi *Naturam* non in libris, sed in Mundi theatro venantur. Est autem vox *Chymici* origine *Græca*, & deducitur à nomine Χύμος *Succus*, qvod derivatur a verbo χύω *Fundo*, vel χύμα *Fusum*, hoc vero radicem agnoscit χεω vel χειω, qvod itidem *fundere* & *diffundere* significat, item *ligvare* & *ligrefacere*.

Quam

Qvam Nominis notationem non ferme-re sortiti sunt Chymici: Solent enim artis Chymicæ periti metalladurissima, è terræ visceribus effossa, liquare & insuecos fundere; neqvaquam ergo hallucina-tus est Poëta, dum cecinit:

Conveniunt rebus nomina sepe suis.

§. II.

2. *Omnipotens.* qvæ errorum genitrix sem-per existit. nisi enim voces, de qvibus sermo est, ab equivocationibus, qvibus substratæ sunt, liberentur, ingentes errorum cumuli inde nascuntur. Hos ergo ut evitemus, e re nostra fore ducimus, pau-cis heic vocabulorum præmittere ambiguitates. Qvod itaque attinet ad vocem *Principiorum*, tenendum illa in duas classes dispesci a *Natura consultis*, qvarū prior *Communia* considerat, posterior *Propria* sibi vendicat. *Principiorum Communi-orum* qvædam sunt (*a*) *Generaliora Materia sc. Forma*, qvæ omnibus corporum naturalium speciebus, tam simplicibus quam mixtis omnibus conveniunt, adeoq; & ipsis *Elementis*, nec